UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL CCENS/UFES Nº. 030, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e;

CONSIDERANDO os Artigos 14º e 15° da Resolução Nº. 52/2017 do Conselho de Ensino,
Pesquisa e Extensão – CEPE;

CONSIDERANDO aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária do
Conselho Departamental do CCENS, realizada no dia 12 de setembro de 2022, que aprovou a
indicação da professora Fabiana Maria Ferreira para membro suplente, passando a professora
Maria Aparecida da Silva para membro titular em substituição a professora Fábricia Benda de
Oliveira na Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD);

RESOLVE:

Art. 2º Recompor a Comissão Permanente de Avaliação Docente (CPAD) do Centro de
Ciências Exatas, Naturais e da Saúde, que passa a ser constituída conforme segue:

TITULARES
Vigência /
Mandato

SUPLENTES
Vigência /
Mandato

Alexandre dos Santos Anastácio
04/11/2021 a
03/11/2023

Fabiana Maria Ferreia
12/09/2022 a
03/11/2022

Klésia Pirola Madeira
04/11/2021 a
03/11/2023

Luciana Alves Parreira
Menini

04/11/2021 a
03/11/2023

Maria Aparecida da Silva
04/11/2021 a
03/11/2023

Éder Carlos Moreira
04/11/2021 a
03/11/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 05 de outubro de 2022.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

		2022-10-05T17:48:54-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento